[image: ]

REQUERIMENTO

Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, REQUERIMENTO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, José Luis Rici, para que interceda junto aos departamentos competentes para que informe a esta Casa o seguinte:

1) Quanto foi gasto no carnaval Barra Folia 2023?
2) Enviar planilha discriminando os gastos com cada Banda Individualizada, bem como nota dos serviços?
3) Enviar planilha discriminando valores das estruturas como palcos e enfeites, bem como nota da estrutura total utilizada?
4) Qual o valor gasto com a segurança em todos os dias de evento? Indique qual empresa realizou o serviço.
5) Informar o valor discriminado dos gastos com propaganda do evento em Jornais, Telejornais e empresas de publicidades ou afins, indicando quais empresas foram contratadas.
6) Qual a forma de contratação das bandas individualizadas?
7) Enviar cópias de notas fiscais de serviços prestados individualizados, bem como, notas fiscais de todos os enfeites que envolveram o evento, haja vista que se trata de uma festa com 2 palcos e 2 horários de festa (matinê e noturno).

JUSTIFICATIVA

			As informações são necessárias para informar a população e esse nobre Edil, que questiona sobre os valores gastos e a forma de contratação adotada pela prefeitura para realizar o evento, tudo na forma e agente fiscalizador do dinheiro público.

Assim, tendo em vista que a Câmara Municipal não dispõe dessas informações, até mesmo porque não detém a obrigação cadastral, requer seja atendido o presente requerimento.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2023.

AFONSO GABRIEL BRESSAN BRESSANIN
Vereador
[bookmark: _GoBack]
image1.png
PROTOCOLO 202/2023 - 23/02/2023 19:06 - MARCIA